CDiscat lanam facere: tenere colum: ponere in gremio cala-
 thum: rotare fusum: stamina pollice ducere: Spernat bom-
 bicum telas: sericum: vellera: & aurum in fila lentescens.

CTalia vestimenta portet: quibus pellatur frigus: non quibus
 vestita corpora nudentur.

CCibus eius holusculū sit / & similia: Caroq[ue] & Pisciculi. **Sic Cibus**
 comedat: vt statim esuriat: vt statim post cibum possit lege-
 re/orare / & psallere. Domi filiam non relinqua: nesciat sine
 te posse viuere: & qui sola fuerit pertimescat. Non habeat
 virorum colloquia / & malarū Virgīnum contubernia: Iura
 re non discat: Mentiri sacrilegium putet. Hæc ex Hierony-
 mo ad Athletam de institutione filiæ.

CNon est paruī apud deum meriti/benefilos educare: He-

Nutrix
Filię cult⁹

Pctā patris.

Filię comes

Filię artes.

Vestes.

Filię comes

DE PARENTVM

Heli pœna

Si Sacerdos offendit deum ob vñtia liberorum. ergo ecōtra
rio placatur deus vñtib⁹ eorū: si permanserint in fide
et charitate & sanctitate: cum pudicitia. Hieronymus in
epistola ad Saluinam de morte Nebridii viri.

CEx Isodoro. Titulo Vigesimo.

Sacerdotes

Sacerdotes pro populorum iniuitate dānantur: si
eos/aut ignorantes non erudiant: aut peccates nō
arguant: testante domino prophetæ: Speculatorē
didi te domui Israel: Si nō fueris locutus vt se custodiat im
plus ab via sua: Ille iniuitate sua morietur: Sanguinem au
tem eius de manu tua requiram. Sic enim Heli Sacerdos pro
siliorum iniuitate damnatus est. Et licet eos delinquentes
admonuerit: nō tamē (vt oportebat) redarguit. Hæc Isido
r⁹ libro tertio de flagellis dei capite quadragesimo sexto. de
disciplina Sacerdotis in his que delinquent.

Episcopus.

CNota igitur et tu pater: nisi. n. et admonueris/ et castiga
ueris/ punieris q̄ ex merito filios: Et tu sicuti Heli Sacerdos
a deo damnaberis,

Heli

Plagæ.

Nomen
Patria.

Arts.

Opes.
Virtus.
Artes.

Filia sunt in quibus bene consulere suis liberis pare
tes tenentur: Primū vt honestis illos nominibus
appellent. Alterum vt in egregiis vrbibus eos sta
tuant: Nam amplitudo/splendorq; patriæ plurimum valet.
Tertiū autē: vt bonis artibus liberos erudiant. Quibus pre
dicti reb⁹ & obscura sua gētis nomina/ & humiles patrias at
tollere atq; illustrare cōsuerūt. Iacienda sunt igitur in tenel
la artate Fundamenta bene viuendi: & formandus ad virtu
tē animus dū tener est/ & facilis quālibet impressionem ad
mittere. Nam opes/gloria voluptas/fluxq; res sunt: caducae.
Habitus autem fructusq; virtutum p̄stat integer: atq; artes
nus manet.

CParentes cāterisq;: quib⁹ curæ etimis animaduertere de-

bebit: & in quas res natura prona / apti q̄ fuerimus: eo potis
sumus studia nostra conferri.

Cluuenum artas prona est ad peccandum: ac nisi maiorum **Exempla,**
exemplis: auctoritateq; continetur: facile semper in dete
riora prolabitur.

C Pueri a metiendi vanitate deterrendi sunt: maxime q; af Menti
sueri mentiri/morem hūc v̄ris seruant: quo nihil est turpi⁹: Loqui
pderit autem si admoneant parum loqui: & raro nisi iussos
dicere: in multo nanḡ sermone est aliquid semp quod rep= sermo
hendi possit. Prout dēdū etiā ne foedis atq; dishonestis ser= monibus assuescant: nam vt est a poeta grēco dictum: & ab
apostolo Paulo repetitum: Corripunt bonos mores collo
quia mala.

C Urandū est: vt iuuenes q; maxime diu integrī seruent: i
matura nāq; ven⁹: & animi & corporis vires eneruat: quod
erit: si a choreis: ceterisq; huiusmōi ludis: & itē ab oī mulie
bris frequētia arecanf: aut si nihil de his rebus loquant: aut
audiāt: nec nisi his cōmittendi: quorū mores & vita omnis **Comites.**
pfecta sit. Adhibēdi ergo sunt comites: quorū monitis di
scant: & imitatione proficiant.

C Ab vino pueri maxime sunt arcendi: cui⁹ nimius usus & **Vinum**
valitudini bonaē inimicus est: & recte ratiōis usum magno
pere perturbat. Qua in re nequaq; mihi videf improbāda
Lacedēmoniorū ratio: qui ebrios seruos exhiberi in cōuiuīis **Ebrīi serui,**
suis curabant: non quidem vt eorū insulsi sermonibus aut
foedis actibus delectarent: sed vt adolescentib⁹ suis exēplo
ostenderent q; turpe esset temulentū videri. Sunt igit̄ (vt
ab annis teneris assuescant) ita potandi pucii: vt illis ma
gis aqua temperetur q; vinum.

C Ante oīa vero decet bene institutū adolescentē rei diuī
næ curā non negligere: eaq; opinione imbul ab ineunte eta **Religio,**
te: monendiq; ideo sunt non execrari diuīna: neq; sacra no
mina irrisione habere: neq; sponte facile iurare.

Potus**Iurare**

DE PARENTVM

Admissio.

Salutatio.

Indulgētia

Pupilli.

Educare ex

tra.

Liberalia

studia

Discere

Cato.

Socrates

Blanditiæ

Minę.

Constituēdi præterea quo pacto deceat admitttere venientes; quo abeuntes dimittere. Ut oporteat verecunde salutare maiores; minores humāiter colligere; amicos beniuolos; q̄ familiariter conuenire.

CUrtq̄ Plato in Gorgia inquit. N̄imia parentum indulgētia emollire atq̄ eneruare adolescentes consueuit. Quodī his plerumq̄ manifestum est: qui sub vīdūis matrib⁹ per delitias sunt enutriti. Placet igitur quē est apud quosdā gentium cōsuetudo vt liberos suos; aut extra ciuitatē aut certe extra domū apd cognatos; amicos ve educare curēt: q̄ in aliena domo vīta solutiōrem illis licentiam adimit; & meliorib⁹ studiis (quē liberalia dicimus) intentiōres reddit.